
اردوگاه آبی

ردپای قدوس در استقلالی شدن کاکوتا
گفته می شود سامان قدوس بازیکن تیم ملی 
فوتبال ایران که در تمام طول دوران حرفه ای فوتبال 
خود خارج از ایران به بازی پرداخت در رابطه با 
حضور کاکوتا در استقلال به این بازیکن که سابقه 
بازی در تیم های متعدد اروپایی را دارد، مشاوره داده 
است. ظاهراً قدوس در این باره پیرامون شرایط 
زندگی در ایران و وضعیت باشگاه های لیگ برتری 
فوتبال ایران به خصوص استقلال به کاکوتا مشاوره 

داده است.

امید منتظر برای ماندن در استقلال
منتظر محمد، بازیکن عراقی استقلال که همچنان 
تحت قرارداد با این باشگاه است، در تمرینات 
تیمش حضوری فعال دارد و به دنبال تداوم حضور 
در استقلال است. باشگاه استقلال هنوز نسبت 
به تداوم حضور این بازیکن در ترکیب آبی ها نظر 
قطعی خود را اعلام نکرده اما هفته پیش گفته 
شد تداوم حضور این بازیکن در استقلال بسیار 
نامحتمل است و منتظر از استقلال جدا خواهد 

. شد

گزارش تست ایفمارک ارائه شد
بازیکنان و حتی مربیان استقلال طبق روال پیش 
فصل در مرکز پزشکی-ورزشی ایفمارک حاضر شده 
و نسبت به تست بدنی خود اقدامات لازم را انجام 
دادند. ایفمارک نتیجه تست های اخذ شده از 
بازیکنان و کادر فنی را در اختیار باشگاه استقلال قرار 
داده و گفته می شود بازیکنان و مربیان استقلال با 
مشکل حادی در این راستا مواجه نیستند و جملگی 

در سلامت کامل به سر می برند.

حمله به صفحه کاکوتا
همان طور که پیش بینی می شد، حضور کاکوتا در 
استقلال بلافاصله با واکنش هواداران استقلال در 
فضای مجازی همراه شده است. در همین راستا 
استقلالی های فعال به صفحه شخصی این بازیکن 
مراجعه و او را دنبال کرده اند تا تعداد افرادی که این 
بازیکن را مورد توجه قرار می دهند، به طرز قابل 

توجهی افزایش یابد.

پاس گل دوباره رضاییان

استقلال با تک گل چشمی توانست تازه ترین 
بازی تدارکاتی خود را مقابل گل گهر با برتری 
پشت سربگذارد. تک گل استقلال در این بازی را 
رامین رضاییان برای چشمی مهیا کرد. رضاییان در 
بازی های تدارکاتی قبلی استقلال نیز یک پاس گل 
دیگر هم داده بود که این موضوع مورد توجه قرار 
گرفت. او یک گل هم در این بازی ها به ثمر رسانده 
تا با یک آمار مناسب حاصل از بازی های تدارکاتی 

آماده و مهیای ورود به لیگ برتر شود.

تلاش جلالی برای رسیدن به قزوین
مصدومیتی که برای ابوالفضل جلالی، مدافع چپ 
استقلال به وجود آمده سبب شده این بازیکن از 
حضور در بازی اول تیمش مقابل شمس آذر محروم 
شود. استقلال طبق برنامه پنجشنبه هفته بعد در 
قزوین مقابل تیم شمس آذر قرار خواهد گرفت. 
البته تا شروع آن بازی زمان مناسبی وجود دارد و 
اگر وضعیت جلالی بهبود پیدا کند شاید به بازی با 
شمس آذر برسد. قرار شده جلالی طی این مدت 
به تمرینات ویژه بپردازد تا شانس خود را برای بازی 

مقابل شمس آذر افزایش دهد.

نیمکت رؤیایی در انتظار نکونام
با توجه به خریدهای خوبی که شده استقلال در 
فصل پیش رو از یک نیمکت آماده برخوردار خواهد 
بود. طبق برآوردی که به تازگی شده بازیکنانی 
همچون سهرابیان، زکی پور، اسلامی، کوشکی، 
تورانیان، نیک نفس و رضاوند به عنوان شاخص ترین 
بازیکنان روی نیمکت خواهند نشست. البته 
محرومیت محمدی در هفته های آغازین یا احتمالاً 
جلالی شانس را برای این بازیکنان افزایش خواهد 
داد تا در ترکیب اصلی قرار بگیرند اما در شرایط 
عادی اگر همه ستاره های استقلال در ترکیب حضور 
داشته باشند، بازیکنانی که نام شان آمد روی نیمکت 
خواهند نشست تا به نوعی خیال سرمربی استقلال 

بابت داشتن یک نیمکت پر بازی آسوده باشد.
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هاشمی نسب: 
درباره بازگشتم از 

نکونام سوال کنید

از عزیمت  در شرایطی که پیش 
کاروان استقلال به ترکیه مهدی 
با  را  جلسه ای  هاشمی نسب 
مدیریت باشگاه ترتیب داد اما با 
گذشت چند روز و اضافه نشدن 
هاشمی نسب، می توان گفت که 
به  دوباره اش  بازگشت  موضوع 
کادرفنی آبی ها در فصل بعد، کم 

کم در حال تبدیل شدن به یک 
امر دور از ذهن است. 

او در گفت و گو با ورزش3 می گوید: 
»این موضوع یعنی اینکه به خاطر 
تیم  به  هنوز  مالی  مسائل 
برنگشته ام را دوستان می توانند از 
خود آقای نکونام سؤال کنند، چون 
در این مورد هر چیزی بگویم، شاید 

بعضی ها این طور برداشت کنند 
که من به خاطر پول برنگشتم! 
را  مسأله  این  توضیح  بنابراین 
نکونام می تواند به خوبی با پاسخی 
که می دهد، تکمیل کند و امیدوارم 
او آن چیزی که واقعیت دارد را بگوید 
نه اینکه ماجرا طوری پیش برود که 
فقط قسمت آخر آن گفته شود و من 

جلوی هوادار قرار بگیرم! 
شاید یک روز ریز اتفاقاتی که در این 
مدت افتاد را عنوان کنم تا برسد 
به آنجایی که می گویند مهدی 
هاشمی نسب به خاطر پول نیامده 
است! در این خصوص به نظرم از 
نکونام این مسأله را بپرسید چون او 
کاملاً در جریان این اتفاقات است.«

شاهرخ بیانی، مربی تیم نساجی و 
پیشکسوت باشگاه استقلال که چندی 
پیش مادرش را از دست داده، خاطرات 
شنیدنی و جالبی از او را در دوران فوتبالش 
بیان می کند. گفت و گوی ما با آقا شاهرخ 
حول همین واژه زیبای »مادر« است که 
حالا او از نداشتنش افسوس می خورد.
روزهای سختی را به دلیل درگذشت 

مادرتان پشت سر می گذارید. 
شنیدیم در دوران فوتبال تان 

پابه پای شما و شاهین بود.
مادر من مثل تمام مادران سرزمینم 
بسیار فداکار بود. زمانی که ما فوتبال مان 

را شروع کردیم مثل الان امکانات نبود. 
حمام نداشتیم، لباسشویی نداشتیم و 
مادرمان در سرمای زمستان لباس های 
گلی و کثیف ما را در تشت می شست و 
روی بخاری  نفتی خشک می کرد. من 
می خواهم برای اولین مرتبه به یک 

موضوع مهم اشاره کنم.
بفرمایید.

من در جوانان استقلال بودم و از ترس 
پدرم نمی گفتم که فوتبال بازی می کنم. 
آقای جکیچ مربی وقت استقلال در یک 
روز برفی برای تماشای تمرین ما آمد، 
انتخابم کرد و گفت »از فردا بیا سر تمرین 
بزرگسالان«. من باورم نمی شد و قبل 
از تمرین باید می رفتم به دفتر مرکزی 
باشگاه برای عقد قرارداد. اما کی جرأت 
می کرد به بابایم بگوید. بنده خدا مادرم 
آمد و من در حضور خدابیامرز منصورخان 
قراردادم را به مبلغ 700 تومان امضا کردم.

پول قابل توجهی بود.

بله، آپشن های خوبی هم داشتیم. اینکه 
هر بازی که برنده می شدیم و حتی روی 
نیمکت هم می بودیم، 500 تومان پاداش 
می دادند. چند تا رستوران در میدان 
ونک، بلوارکشاورز و... هماهنگ کرده 
بودند که به طور رایگان غذا بخوریم. 
ما رختکن داشتیم، لباسشویی داشتیم 
و مادرم دیگر مجبور نبود لباس های 
فوتبال ما را داخل تشت بشوید. البته که 
من غذای خانگی دستپخت مادرم را با 

هیچ غذایی عوض نمی کردم.
پدرتان دیگر مخالفتی نداشت؟

نه، خدابیامرز وقتی عکس هایم را در 
روزنامه می دید، عشق می کرد. ضمن 
می گرفتم  که  پاداش هایی  با  اینکه 

حقوقم دوبرابر پدرم بود.
برادرتان را هم شما به استقلال 

آوردید؟
بله، ما یک بازی داشتیم با تیم ورزنده 
که شاهین دفاع راست شان بود. قبل از 

بازی به جکیچ گفتم که شاهین برادرم 
است و بازی اش را ببیند. بعد از آن بازی 
جکیچ گفت »به برادرت بگو از فردا بیاید 

استقلال«. سر تمرین 
با توجه به اردوی ترکیه تیم نساجی، 

آخرین مرتبه ای که مادرتان را 
دیدید چه زمانی بود؟

چه سؤال خوبی پرسیدید. بعد از عید 
امسال بود که مادرم متوجه کمردرد 
شدید من شد و به ساری آمد و دو ماه 
اینجا بود. انگار قسمت بود که این 
ماه های آخر را کنار هم باشیم و تمام 50 
سال گذشته را مرور کنیم. خدا بیامرز 
من را طور دیگری دوست داشت و 
همیشه می گفت شاهرخ »گلِ محمدی« 
من است. مادرم همیشه ساعت 11 شب 
می خوابید اما آخرین شبی که قرار 
بود همراه تیم نساجی به ترکیه بروم تا 
ساعت 2 و نیم شب بیدار ماند و می گفت 
باید تو را از زیر قرآن رد کنم. قرار بود وقتی 

برمی گردم همدیگر را ببینیم که قسمت 
نشد، افسوس. اما راضی ام به رضای خدا 
و شاکرم که مادرم با عزت رفت و سر بار 
کسی نبود. در همان مسجدی هم مراسم 

گرفتیم که دوست داشت.
ظاهراً از روز اول این اتفاق ناصر 

محمدخانی هم کنارتان بود.
من باید تشکر کنم از تمام عزیزانی که 
تنهای مان نگذاشتند. از باشگاه نساجی، 
کادرفنی،  الهامی،  ساکت  حدادیان، 
بازیکنان و هواداران نساجی. همچنین 
از تمام همبازیان، باشگاه استقلال و 

اما  می کنم.  تشکر  هم  پرسپولیس 
درباره ناصر باید بگویم که ما در تیم ملی 
نوجوانان تا بزرگسالان هم اتاق بودیم. 
حتی برای مراسم همسرش به شیراز 
رفتم. مادر خدابیامرزم خیلی ناصر را 
دوست داشت و غصه اش را می خورد. 
ناصر اصلاً عضو خانواده ما بود. ما 4 
نفر بودیم اما مادرم برای 10تا12 نفر غذا 
درست می کرد، چون خانه ما پاتوق 
بچه های تیم بود و یادم هست رضا 
نعلچگر، برهان زاده، خاکسار تهرانی و... 

به منزل ما می آمدند.

مادرم برای اولین قراردادم به باشگاه آمد

شاهرخ بیانی: من گلِ  محمدی مادرم بودم
گفت و گو
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انتقاد پاشازاده از تصمیم گیری های اخیر

ج از تهران میزبانی کند استقلال نباید خار
نه فسخ می کند، نه تیمی او را می خواهد

فرمول عجیب کیوسفسکی

مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال 
منتقد برگزاری بازی های سرخابی 
در خارج از تهران است. او می گوید: 
»اگر قرار باشد استقلال و پرسپولیس 
به شهرستان بروند و میزبانی کنند 
که بهتر است لیگ تعطیل شود چون 
چنین شرایطی خنده دار است. شک 
نکنید این موضوع به ضرر فوتبال 
کشورمان است. این خوب نیست که 
۳ سال است نتوانستیم ورزشگاه آزادی 
را بازسازی کنیم ولی کشورهای دیگر در 
عرض ۶ ماه یک استادیوم می سازند 
و حتی جام جهانی را هم برگزار 
می کنند. این برای لیگ ایران یک 
فاجعه است و حتی شاید باعث شود 
لیگ بیست  و چهارم به تعویق بیفتد.« 
پاشازاده درباره حضور رضاییان در 
استقلال نیز گفت: »فوتبال حرفه ای 

بازیکنی دوست دارد  و هر  است 
چیزهای زیادی را تجربه کند. اما شک 
ندارم برای رضاییان حواشی به وجود 
می آید ولی قطعاً او با تجربه ای که دارد 
خود را درگیر این مسائل نمی کند. در 
نهایت امیدوارم حضور رامین به نفع 
استقلال باشد و بتواند مهره ای مؤثر و 
کلیدی در ترکیب باشد.« آیا استقلال 
قهرمان خواهد شد؟ پاشازاده پاسخ 

این سؤال را هم داد: »سخت است از 
الان بگوییم استقلال می تواند قهرمانی 
را به دست بیاورد؛ چون همه رقبا 
بازیکنان خوبی جذب کردند ولی در 
فصل قبل همه شاهد بودیم نکونام 
با دست خالی توانست تیم را به نایب 
قهرمانی برساند ولی امیدوارم با آمدن 
این بازیکنان تیم بتواند حق خود را 

بگیرد.« پس 

باشگاه استقلال پیش از آنکه تکلیف 
حضور نکونام به عنوان سرمربی 
مشخص شود و درشرایطی که صحبت 
از حضور سیدحسین حسینی در یک 
تیم اروپایی بود، با یک دروازه بان 
اهل بوسنی به توافق رسید تا در نقل 

و انتقالات عقب نماند. 
این تصمیم در شرایطی اتخاذ شد 
که در آن ایام بلاتکلیفی درباره پست 
شماره یک در این باشگاه موج می زد 
اما با گذشت زمان اوضاع تغییر کرد و 
سیدحسین حسینی با کسب مجوزهای 
لازم در استقلال ماند و نکونام نیز پس 
از قطعی شدن حضورش در ترکیب 
آبی ها اعلام کرد که جز حسینی 
دروازه بان دیگری را برای این پست 
نمی خواهد. مدیران استقلال ابتدا 
تصور می کردند می توانند کیوسفسکی، 

دروازه بان بوسنیایی را به تیم دیگری 
منتقل کنند تا این مشکل برطرف 
شود اما چنین نشد و تا کنون تیمی 
خواهان جذب این دروازه بان نشده 

 . ست ا
از سویی خود کیوسفسکی نیز به 
استقلال  در  حضور  تداوم  دنبال 
است و قصد دارد در این باشگاه به 

بازی ادامه دهد که اگر اینطور شود، 
دردسر بزرگی برای باشگاه استقلال 
شکل خواهد گرفت و باید دستمزد 
این دروازه بان پرداخت شود. مدیران 
استقلال امیدوار بودند با فسخ قرارداد 
توافقی به نوعی دچار ضرر کمتری 
 شوند که تاکنون این اتفاق رخ نداده 

است.

گزارشنقل قول

برابری ستاره های فصل 24 با فصل 12

استقلال ترسناک با کاکوتا واندونگ

جذب گائل کاکوتا و دیدیه اندونگ 
استقلال را در آستانه ورود به لیگ 
بیست و چهارم به تیمی متفاوت 
تبدیل کرده است. تیمی که اگر ادعا 
کنیم ترسناک ترین تیم تاریخ است، 
به گزاف نیست. شاید تنها در فصل 

دوازدهم لیگ برتر بود که استقلالی 
متفاوت با حضور خود نکونام شکل 
گرفت و بازیکنانی همچون رحمتی، 
آندو، ساموئل، حیدری، بیک زاده، 
منتظری، صادقی، مجیدی، برهانی 
و... استقلال را به تیمی مملو از 

ستاره های آن زمان تبدیل کردند.
حالا بعد از 12 سال بار دیگر تیمی 
با همان هیبت شکل گرفته که 
انتظارات را قطعاً بالا خواهد برد. این 
استقلال نیز به مانند آن استقلال 
در هر پست چندین بازیکن زبده و 
باتجربه در ترکیب خود دارد که در 

فصل پیش رو می تواند به یک امتیاز 
بزرگ برای آبی ها تبدیل شود.

به این اسامی نگاه کنید: حسینی، 
سیلوا، فلاح، سهرابیان، سلیمی، 
 ، ر کی پو ز  ، لی جلا  ، ن ییا ضا ر
اندونگ، چشمی، کاکوتا، محمدی، 
کوشکی،  بلانکو،  ماشاریپوف، 
 . یگر د ی  خیلی ها و  می  سلا ا
استقلال کنونی نیز از نظر داشتن 
استقلال  ستاره شانه به شانه آن 
لیگ دوازدهم است. تیمی که با 
خرید ستاره های زمانه خود تبدیل 
به پرمهره ترین تیم حاضر در فوتبال 

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

جعفر برزگر
روزنامه نگار

ایران شد و توانست فتوحاتی را به نام 
استقلال رقم بزند.

در آن ایام مربیگری استقلال به عهده 
امیر قلعه نویی بود و حالا بعد از گذشت 
12 سال تیمی با همان شکل و شمایل و پر 
از بازیکنان تراز اول در اختیار نکونام قرار 
گرفته است. سرمربی استقلال درحالی 
چنین تیم پرمهره ای را تجربه می کند که 
فصل پیش دستش از داشتن بازیکنانی 
همچون محبی و قایدی کوتاه ماند و شاید 
اگر این دو مهره کلیدی در ترکیب استقلال 
فصل پیش باقی می ماندند، اشتباهات 
داوری هرگز مانع از قهرمانی آبی ها نمی شد 
و استقلال با وجود همه ضعف هایی که در 
این خصوص وجود داشت، می توانست 
قهرمان شود اما به هرحال آبی که رفته را 

دیگر نمی توان به جوی بازگرداند و مدیران 
استقلال نیز با فراموشی آنچه در لیگ 
قبل رخ داد، در اندیشه خلق اثری تازه در 
لیگ جدید هستند تا ناکامی فصل پیش 

را جبران کنند.
از  برخوردار  استقلال  ین  ا واقع  به 
بهترین های فوتبال ایران است و با جذب 
بهترین بازیکنان خارجی ممکن، می تواند 
در فصل جدید به تیمی رعب آور و ترسناک 
تبدیل شود، به شرط آنکه جواد نکونام 
و همکارانش از ابزاری که در اختیارشان 
قرار گرفته به عالی ترین شکل ممکن 

استفاده کنند.
نکونام فصل پیش با وجود کاستی ها 
خودش را خوب نشان داد و با اینکه در 
اولین سال مربیگری در استقلال به سر 

می برد اما توانست تیم قابل احترامی 
را روانه لیگ برتر کند. به واقع تیم او تا 
دقیقه 80 آخرین بازی لیگ برتر نیز قهرمان 
بود اما تک گل مشکوکی که پرسپولیس به 
ثمر رساند و همگان حکم به آفساید بودن 
آن دادند، جام را از استقلال گرفت تا یک 

ناکامی تلخ برای آبی ها رقم بخورد.
با این حال پیش بینی می شود در فصل 
جاری اتفاقات خوشایندی برای استقلال 
رقم بخورد. اولاً که نکونام قطعاً نسبت به 
فصل قبل باتجربه تر شده و واکنش های 
مطلوب تری خواهد داشت و در ثانی مدیران 
این تیم برای تقویت تیم شان به واقع سنگ 
تمام گذاشتند تا یکی از بهترین تیم های 
 تاریخ لیگ برتر شکل بگیرد و تقدیم او 

شود.
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